

Stefan Rainda  
Radny  
Miasta Cieszyna



Cieszyn 14.04.2012r.

Burmistrz  
Miasta Cieszyna

### Interpelacja

Dot : działań przeciwpowodziowych na rzece Puńcówka.

Panie Burmistrzu!?! Zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie przeprowadzenia wizualizacji drożności koryta wspomnianej rzeki Puńcówki.

Sprawa jest dlatego poważna, ponieważ powstały trzy czynniki, nie sprzyjające swobodnemu spływowi wód powodziowych w wspomnianej rzece.

Pierwszym czynnikiem powodującym zagrożenie powodziowe jest uregulowanie górnego odcinka rz. Puńcówka, co spowodowało szybsze spływanie wód powodziowych do niżej położonych odcinków, które nie są jeszcze uregulowane, tworząc spiętrzanie wód.

Drugim czynnikiem powodującym zagrożenie powodziowe jest obsunięcie się skarpy brzegowej, powodując znaczne zwężenie koryta rzeki, a to z kolei powoduje spiętrzanie się wód powodziowych.

Trzecim czynnikiem powodującym zagrożenie powodziowe jest gęste zakrzewienie skarpy brzegowej i to od lustra wody po koronę brzegu. Gęstość tego zakrzewienia, powoduje w znacznym stopniu utrudnienie swobodnego spływu wód powodziowych.

Przy okazji nadmieniam, że to samo dotyczy rzeki Bobrówki, na odcinku od mostu na ul. Zamkowej do mostu na ul. Brodzińskiego, powodując podtapianie placówek handlowych jak i firm przy ulicach, ul. Liburnia i ul. Stawowa.

W tej chwili doszedł czwarty czynnik, a mianowicie usypywanie wału przeciwpowodziowego, na przeciwległym brzegu, działki przylegającej do rzeki.

Panie Burmistrzu, zwracam się z interpelacją w tej niecierpiącej zwłoki sprawie, ponieważ jest wczesna wiosna, czyli okres przed powodziowy i dogodny dla robót, które spowodują a na pewno poprawią drożność obu rzek.

Panie Burmistrzu, właśnie dzisiaj otrzymałem pismo z odpowiedzią na wniosek Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków, z treści którego wynika, że najbliższy przegląd koryt cieków wodnych na terenie Cieszyna – organizowany przez Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach( pismo znak SZMiUW/B-B570/2012 z


dn.22marca 2012 r.) odbędzie się w dniach 21-22 maja 2012r. z udziałem pracowników Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa tut. Urzędu Miejskiego.

Według mnie, jest to kolejna urzędnicza opieszałość, ponieważ w maju , koryta cieków wodnych na terenie Cieszyna, powinny już być po przeglądach i przygotowane do ochrony przed powodzią.

Przecież od kilku lat już wiadomo, że na naszym terenie, powódzie występują w okresie letnim, czyli w miesiącach od czerwca do września, dlatego też majowy termin przeprowadzenia kontroli drożności koryt rzek oraz stanu wałów przeciwpowodziowych na terenie Cieszyna jest terminem chybionym.

Natomiast, rodzaj zniszczeń i skala strat, jest z góry wiadoma, ponieważ zalania i podtopienia posesji w obrębie rzeki Puńcówka są znane od kilkunastu lat, i jak na razie bez odszkodowań.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Stefan Rainda', is written over a horizontal line. The signature is stylized and somewhat cursive.

Stefan Rainda